
Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

1 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

Indukční parní odšťavňovač 
 

AR-HE-ID26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v této uživatelské příručce, abyste zajistili bezpečné 
používání. 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

2 
 
 
 

Obsah 
 
 

1. Bezpečnost ..................................................... 3 

1.1 Vysvětlení symbolů ........................................................................................................................ 3 
1.2 Pokyny pro péči o nádobí z nerezové oceli ................................................................................... 3 
1.3 Pokyny pro zacházení se sklokeramickými varnými deskami ....................................................... 4 

2. Specifikace ..................................................... 4 

3. Aplikace .......................................................... 4 

3.1 Extrakce šťávy z ovoce ................................................................................................................... 4 
3.2 Výroba želé .................................................................................................................................... 5 
3.3 Přidaný cukr ................................................................................................................................... 5 

4. Poznámka k likvidaci ....................................... 6 

4.1 Likvidace a balení........................................................................................................................... 6 
4.2 Likvidace starého zařízení .............................................................................................................. 6 

Otisk .................................................................. 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

3 
 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte 
návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, musí být předán i tento návod k 
obsluze. 

1. Bezpečnost 
1.1 Vysvětlení symbolů 

 
 

 
 

• Dodržujte prosím následující informace, aby nedošlo k poruchám, poškození a poškození 
zdraví. 
   

• Nenechávejte obalový materiál ležet nedbale. Plastové tašky atd. se může stát nebezpečnou 
hračkou pro děti 

• Uchovávejte hrnec mimo dosah dětí a dozorců 

• Během odšťavňování jsou všechny vnější povrchy hrnce a přikrývky horké 

• Ujistěte se, že v nádobě na vodu je vždy dostatek vody. Suché vaření poškozuje jednotlivé části 
spotřebiče. Kamna také trpí 

• Při otevírání hrnce buďte opatrní – může vytékat pára 

• Nikdy neohřívejte hrnec prázdný nebo s tukem na nejvyšší energetické úrovni. Pokud je hrnec 
přehřátý, okamžitě vypněte zdroj napájení. Nezvedejte ji, ale vytáhněte hrnec na tepelně 
odolný, studený povrch pomocí rukavic na troubu a nechte ho vychladnout 

• Ujistěte se, že odtoková trubka nepřichází do styku s horkými povrchy, např. varnou deskou 
nebo plamenem plynu 

• Po dokončení všech procesů vaření a odšťavňování vždy otevřete víko tak, aby v hrnci při 
ochlazení nebylo vakuum 

• Zkontrolujte správné a těsné uchycení plnicí hadice na výstupní trysce. Ujistěte se, že uzavírací 
svorka správně a pevně sedí. 

• Pracujete s horkou tekutinou! Buďte pozorní a opatrní při plnění lahví! 

1.2 Pokyny pro péči o nádobí z nerezové oceli 

 Abyste si svůj výrobek z nerezové oceli mohli užívat po dlouhou dobu, žádáme vás, abyste 
dodržovali následující pokyny pro péči: 
- Před prvním použitím očistěte horkou vodou a běžně dostupným mycím prostředkem 
- Zabraňte vyschnutí zbytků potravin. Vyčistěte předměty co nejdříve po použití 
- Materiál lze čistit měkkou houbou nebo kartáčem na mytí nádobí a standardním mycím 

prostředkem 
 
 
 

Varování! Pozorně si přečtěte bezpečnostní předpisy. Že 
Nedodržení bezpečnostních opatření může mít za následek vážné zranění nebo 
poškození. Návod k použití uchovávejte na bezpečném místě. 

Varování! Horký povrch! 
 



Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

4 
 
 
 

- Nepoužívejte ocelové kartáče, drhnutí písku nebo jiné tvrdé předměty, které by mohly 
poškrábat povrch nerezové oceli k čištění  

- Vysušte předměty co nejdříve po vyčištění, jinak by se mohly vytvořit skvrny od vody 
- Při čištění nádobí v myčce na nádobí se mohou na vnitřní podlaze usazovat zbytky vodního 

kamene. Zbytky vápna nebo zabarvení lze snadno odstranit octem 
- Aby bylo dosaženo konzistentního vysokého lesku, doporučujeme ošetřit předměty 

standardním přípravkem pro péči z nerezové oceli nebo, jak již bylo zmíněno, octem 

1.3 Pokyny pro zacházení se sklokeramickými varnými deskami 

 Před každým použitím zkontrolujte spodní část nádobí a sklokeramické varné desky, zda po ní 
nejsou nějaké zbytky, protože i mírná kontaminace může způsobit škrábance na sklokeramické 
varné desce 

 Netlačte nádobí na sklokeramickou varnou desku sem a tam, protože to může způsobit rýhy a 
škrábance. V tomto ohledu postupujte podle pokynů výrobce varné desky 

2. Specifikace 

Model     AR-HE-ID26 

Materiál nerezová ocel 201 

Kapacita 8 l 

Základna    Ø 24 cm * H 11 cm 

Střední hrnec                                                                                                                         Ø 26 cm * H 16 cm 

Parní hrnec     Ø 26 cm * H 16 cm 

Tloušťka stěny    6 mm 

Zemina   5 vrstev  

3. Aplikace 

3.1 Extrakce šťávy z ovoce 

• Odšťavňovač lze použít k odšťavnění asi 3-4 kg ovoce. Bobule a jádrové ovoce nemusí být 
stonky nebo vypeckovány, nakrájené jablka a hrušky na malé kousky. Doporučené přidání 
cukru naleznete v tabulce. Nyní naplňte spodní nádobu odšťavňovače 3/4 plnou vodou a 
umístěte prostřední hrnec nahoře. Přiveďte vodu k varu. Poté umístěte ovocný koš s víkem 
na prostřední hrnec. Po 40 - 60 minutách vaření můžete získanou šťávu vypustit hadicí v 
připravených, zahřátých lahvích. Lahve musí být naplněny až po okraj, nechte je přetéct v 
případě pěnění. Pak okamžitě zavřete vařenými gumovými uzávěry.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

5 
 
 
 

3.2 Výroba želé 

• Pro výrobu želé se šťáva používá z ovoce, které obsahuje hodně pektinu, želírujícího činidla, 
tj. Ovoce, jako jsou jablka, kdoule, brusinky nebo rybíz.  

• Nejprve zvažte šťávu bez cukru.  

• Pak přidejte příslušné množství cukru, promíchejte a vařte. Pokud kapka na studené desce již 
není široká, bylo dosaženo správné konzistence. Želé by mělo být připraveno za 7 minut. 
Vařte co nejmenší množství želé (1/2 litru), protože čím kratší je doba vaření, tím jemnější je 
chuť.                                                                                                  

3.3 Přidaný cukr 

• Přidání cukru do různých šťáv je na 500 g šťávy pro: 
 

Apfelgelee 250 g 

Jablko a třešňové želé 375 g 

Erdbeergelee 500 g 

Himbeergelee 500 g 

Holundergelee 375 g 

Johannisbeergelee 375 g 

Rybíz a jahodové želé                                                                                                450 g 

Rybíz a malinové želé                                                                                                    450 g 

Kirschgelee 500 g 

Quittengelee  300 g 
 
 

Obstsorte Cukr na 1 kg ovoce  Parní čas v minutách 

          Šťáva připravená k pití Šťáva musí být zředěna 

Jablka 30-50g 100g 60-75 

Hrušky 50g 100g 60 

Ostružiny 100g 150g-200g 30 

Jahody 50g 100g 30 

Borůvky 100g 200g 45 

Maliny 50g 150g 30 

Bezinky  90-100g 200g-250g 30-45 

Rybíz 150-200g 200g-250g 45-60 
 
Broskve 50g 100g 45 

Švestky 50-100g 200g 45 

Rebarbora 200g 250g-300g 30-50 

Višně 50-100g 200g 45 

Třešně 50g 100g 45 

Angrešt 50g-100g 150g-200g 45-60 

Hrozny 50g 100g 45 

Zwetschen 30-50g 100g 45 



Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

6 
 
 
 

4. Poznámka k likvidaci 

4.1 Likvidace a balení 

• Ujistěte se, že obal je řádně zlikvidován v souladu s pokyny a normami platnými ve vaší 
oblasti. V některých případech se obal může skládat z plastových sáčků - v tomto ohledu 
věnujte zvláštní pozornost tomu, aby se nedostaly do rukou dětí. Existuje nebezpečí udušení! 

4.2 Likvidace starého zařízení 

• Staré spotřebiče musí být zlikvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy pro místní 
likvidaci odpadu. 

• Na konci dlouhé životnosti vašeho výrobku řádně zlikvidujte cenné suroviny, aby mohla 
probíhat řádná recyklace. Pokud si nejste jisti, jak nejlépe postupovat, místní společnosti 
zabývající se likvidací odpadu nebo recyklační centra vám rádi pomohou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Naše číslo zákaznického servisu: +49 (0) 931-45232700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 



Originální návod k použití – Indukční parní odšťavňovač AREBOS 

 
 

7 
 
 
 

Otisk 

 
 
 
 
 
Název produktu: Indukční parní odšťavňovač AREBOS  
modelové číslo: AR-HE-ID26 
Laskavý. Č. 4260199756720 
 
 
 
 
Pokud je tento produkt upraven bez našeho souhlasu, ztrácí nárok na jakoukoli záruku. 
 
 
 
 
 
Datum/podpis Výrobce/Umístění: Würzburg, 26.04.2019  
 

 
Podpis:                                                 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
Reprezentativní pro tento návod k použití/technické údaje: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
 
 
 
Adresa kanceláře:   
Canbolat Vertriebs GmbH   
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg   
 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326  
Rejstříkovým soudem v obchodním rejstříku je Würzburg, HRB 10082  
OEEZ Reg. č. DE 61617071 
 

https://www.arebos.de/impressum/

